
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
CÍRKEV

Srdce Bohu, ruce lidem



2

Armáda spásy, jako mezinárodní hnutí, 
je evangelikální součástí všeobecné křesťanské církve. 

Její poselství je založeno na Bibli. Její služba 
je motivována Boží láskou. Jejím posláním je kázat 

evangelium o Ježíši Kristu, a v Jeho jménu 
naplňovat lidské potřeby bez diskriminace.



3

OBSAH

Misijní prohlášení 2

Obsah 3

Úvodní slovo národního velitele 5

Historie  6

Kdo jsme 6

Struktura 7

ARMÁDA SPÁSY – CÍRKEV 8

Bilance roku, členství 9

Významné události v roce 2023 10

Naše činnost 12

Kotlíková sbírka 16

Očekávání a plány do dalšího období 21

Poděkování donátorům a dárcům 22



4

NADĚJEVÍRA

RESPEKT

POCTIVOST JEDNOTA

LÁSKA

HODNOTY ARMÁDY SPÁSY

Věříme v pozitivní změnu  
pro každého člověka.

Respektujeme osobnost každého  
člověka, jeho názory a vůli.

Šíříme kolem sebe naději, to i těm, 
kteří ji z různých důvodů nemají.

Poctivě plníme své závazky,  
jsme důvěryhodní vůči uživatelům, 
partnerům i zaměstnancům.

Přistupujeme s láskou  
ke každému bez rozdílu.

Přestože jsme lidé různých názorů, 
jsme jednotní ve svých hodnotách.



5

Je mi ctí předložit Vám naši výroční zprávu za rok 2023. Zakladatel Armády spásy 
William Booth prohlásil, že jsme armáda, která bojuje proti nespravedlnosti, 
zneužívání, zlu, osamělosti, vyloučení a temnotě. Dokud budou lidé žít ve 
špatných poměrech, dokud budou zažívat špatné zacházení a budou zoufalí kvůli 
své osobní situaci, dokud lidé neuvidí světlo milujícího Boha, bude Armáda spásy 
ve své činnosti pokračovat. 

V této výroční zprávě se dočtete o tom, jak jsme postupovali v pomoci lidem 
v jejich každodenních potřebách, pomáhali jim k získání důstojného života a jak 
jsme s nimi sdíleli, že je Bůh miluje. Naše činnosti a aktivity z předešlých let 
pokračují i v roce 2023 a my se stále zaměřujeme na prevenci bezdomovectví, 
denní centra pro děti, zdravotní služby pro ty, kterým se nedostává běžné 
pomoci, vězeňskou službu a také církevní a komunitní práci sdílející víru 
a nabízející lidem láskyplné společenství víry, naděje a lásky a pomáhající 
jim získat smysluplnější život. 

Od konce roku 2023 také působíme v oblasti prevence zneužívání a obchodu 
s lidmi a zaměřujeme se na pomoc lidem, kteří jsou klamáni a zneužívání pro 

prospěch druhých. Dokud se toto bezpráví, které je i v České republice stále 
větším problémem, bude dít, bude Armáda spásy usilovat o jeho odstranění.  
Je to jeden z bodů naší strategie v příštích letech.  

Křesťanské hodnoty Armády spásy byly a jsou naším vodítkem pro každodenní 
práci a praxi. Jde o víru, naději, lásku, respekt, poctivost a jednotu. Pomáhají nám 
uvnitř organizace i ve spolupráci s ostatními organizacemi, obcemi, kraji a vládou. 
Jsme za ně všechny a také za naše dárce vděční. Společně se nám dařilo úspěšně 
vykonávat naši práci pro blaho lidí. 

Především vzdáváme čest našemu Bohu. On nám dává svou bezpodmínečnou 
lásku v Ježíši Kristu a inspiruje nás svým Duchem svatým ke sdílení lásky, naděje, 
pokoje a milosti.
 
Kéž Vám Bůh žehná!

Richard Wilfred Erick de Vree
národní velitel Armády spásy

ÚVODNÍ SLOVO  
NÁRODNÍHO VELITELE



6

HISTORIE KDO JSME

Od chvíle, kdy se jako dospívající chlapec obrátil ke křesťanství, měl velký zájem 
o chudé a nevěřící lidi. 
V roce 1865 se setkal se skupinou křesťanů, kteří pořádali setkání ve Východním 
Londýně, což byla jedna z nejchudších čtvrtí města. Tak začala práce, která byla 
známá jako „Křesťanská misie“.
V roce 1878 se zrodil název „Armáda spásy“. Hnutí si osvojilo vojenský způsob 
organizace, uniformy a terminologii a brzy se rozšířilo po celé Británii a pak  
do mnoha dalších zemí.
V Československu zahájila Armáda spásy svou práci v roce 1919. Kromě církevní 
činnosti provozovala domovy pro lidi bez domova a jiné skupiny lidí na okraji 
společnosti. Poté, co přečkala obtížnou dobu okupace v letech 1939 až 1945, 
byla její činnost nejprve omezena, a nakonec zcela ukončena komunistickým 
režimem a početná skupina jejich členů byla uvězněna. 
Krátce po revoluci v listopadu 1989 požádala skupina křesťanů Armádu spásy, 
aby zvážila obnovení práce. Tehdejší federální vláda měla také velký zájem o odborné 
a praktické zkušenosti Armády spásy s řešením problémů lidí bez domova. Tehdejší 
prezident Václav Havel se setkal s generálkou Evou Burrows a byly navázány také 
kontakty s Ministerstvem práce a sociálních věcí.
Armáda spásy byla na území dnešní České republiky zaregistrována dne 17. 5. 1990 
jako občanské sdružení. V září 2013 byla po splnění všech zákonných podmínek 
zaregistrována Ministerstvem kultury jako církev.
Armáda spásy v České republice je součástí celosvětové Armády spásy a je tak jednou 
z rodiny více než 130 organizací stejného jména po celém světě, hlásících se k odkazu 
Williama Bootha.

Mezinárodní poslání Armády spásy:
„Armáda spásy, jako mezinárodní hnutí, je součástí všeobecné 
křesťanské církve. Její poselství je založeno na Bibli, její služba 
je motivována láskou k Bohu. Jejím posláním je kázat evangelium 
o Ježíši Kristu a v Jeho jménu naplňovat lidské potřeby bez 
jakékoliv diskriminace.“ 
Poslání Armády spásy v České republice:
„Posláním služeb Armády spásy je naplňovat sociální, zdravotní 
a duchovní potřeby lidí, kteří zažívají ohrožení, osamělost, 
nemoc, zdravotní postižení, sociální vyloučení a jsou jinak 
potřební.“ 

V současné době organizuje česká Armáda spásy své služby 
v rámci tří právních identit:
•  Armáda spásy v České republice, z. s. (sociální a zdravotní 

oblast)
• Armáda spásy – církev (církevní záležitosti)
• Armáda spásy – misijní (komunitní centra)

Cílem Armády spásy v České republice je fyzická, sociální, 
morální a duchovní podpora lidí všech věkových kategorií, 
založená na křesťanských principech. Cílovou skupinou Armády 
spásy jsou všichni ti, kteří se ocitli v obtížné životní situaci, 
ale také ti, kteří hledají jakoukoliv duchovní pomoc či oporu. 

Armádu spásy založil v roce 1865
metodistický kazatel William Booth.

Motto Armády spásy:
„Polévka, mýdlo, spasení.“



7

STRUKTURA

Mezinárodní ústředí Armády spásy (Londýn)

Území Armády spásy – Nizozemsko, Česká republika, Slovensko

Ústředí Armády spásy v ČR (Národní velitel)

Armáda spásy  
– církev

Armáda spásy  
– misijní

Komunitní centra

Oblastní ředitelství

Organizační jednotky
sociální služby, zdravotní služby

Armáda spásy  
v České republice, z. s.

Sbory
komunitní centra, misijní stanice



8

Sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha-Stodůlky

IČ: 02144034

Právní forma: církevní organizace

Statutární zástupce: mjr. Richard Erick Wilfred de Vree, národní velitel

Národní ředitel sborové práce: kpt. František Pekárek

Datum registrace: 25. 9. 2013

Telefon: 251 106 424

E-mail: ustredi@armadaspasy.cz 

Web: www.armadaspasy.cz 

ID datové schránky: 9za78et

Číslo bankovního účtu: 263172859/0300

ARMÁDA SPÁSY 
CÍRKEV



9

BILANCE ROKU ČLENSTVÍ V MEZINÁRODNÍCH  
A CELOREPUBLIKOVÝCH 

ORGANIZACÍCH7 krajů

10 křesťanských sborů 

1 misijní stanice 

51 zaměstnanců (včetně DPP, DPČ) 

24 důstojníků, 2 envojové a 4 kadeti Armády spásy

52 dobrovolníků 

4 112 návštěv sborových aktivit pro komunitu

2 805 pastoračních návštěv

17 454 návštěv kaplanské služby

33 let pomáháme na území ČR

ČEA – Česká evangelikální aliance 

Ekumenická rada církví

Česká kancelář kurzů Alfa

2023



10

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI  
V ROCE 2023

• 25. června proběhlo velké shromáždění Armády spásy ČR i SR při příležitosti 
návštěvy generála Armády spásy Briana Paddleho.

• 3. září se uskutečnila slavnostní bohoslužba, kde se kandidáti na důstojníky 
Armády spásy stávali kadety a vstoupili do dvouletého studijního programu.

• 20. až 22. října proběhl duchovní víkend pro zájemce z celé ČR. Účast byla 
opravdu hojná.

• Kotlíková sbírka proběhla prakticky ve všech městech, kde působí sbory 
Armády spásy. Patronem této sbírky byl nadále herec Vladimír Polívka. 
Moc děkujeme.

• Většina sborů se zapojila do národní potravinové sbírky, dárcům tímto 
děkujeme.

• Na mnoha místech nadále probíhá i online vysílání bohoslužeb.
• 25. listopadu se pražský sbor Armády spásy účastnil Pochodu pro Ježíše 

v Praze.
• Uspořádali jsme několik evangelizačních koncertů na různých místech ČR.
• Na některých místech probíhá výuka angličtiny nejen pro děti a mládež,  

ale i pro seniory.
• V Přerově jsme měli v předvánočním čase modlitební karavan v parku 

Michalov a modlitební stan u obchodního domu TESCO. Na těchto akcích jsme 
spolupracovali s církví bratrskou z Přerova.

• Sbor v Přerově začal organizovat čtení z Bible na veřejnosti a dětský Lego klub.
• V Praze jsme přivítali šest nových členů církve Armády spásy (vojáků)  

a v Brně tři.
• V řadě měst spolupracujeme s ostatními církvemi, nejen při Aliančním týdnu 

modliteb.
• V rámci spolupráce s fundraisingovým oddělením Armády spásy byly zajištěny 

vánoční dárečky pro děti. Tento rok moc děkujeme zaměstnancům společnosti 
Lidl. (viz foto děti)

• V Ostravě a dalších městech jsme uspořádali červnový dětský den 
pro veřejnost.

• Do služby v Armádě spásy - církvi byli uvedeni manželé Kozáčkovi, envojové 
David a Michaela.

• Ve všech městech se pravidelně věnujeme kaplanské službě v sociálních 
službách Armády spásy.

• V Havířově stále velmi aktivně probíhá služba ukrajinským rodinám.
• Díky finanční podpoře ústředí Armády spásy v Praze osobně pomáháme 

i na Ukrajině. Přímo podporujeme potřebné a rozvíjíme spolupráci 
s Armádou spásy na Ukrajině.

• Ve většině měst, kde působíme, spolupracujeme s Potravinovou bankou.
• Šumperský sbor pravidelně pořádá setkání pro seniory, angličtinu pro seniory, 

Lego Duplo klub pro děti a výtvarnou terapii pro děti postižené válkou.
• Od začátku září jsme v Šumperku otevřeli nové aktivity pro lidi z Ukrajiny 

na našem Komunitním centru. Podařilo se nám díky pomoci úřadu práce 
zaměstnat koordinátorku aktivit s ukrajinskými uprchlíky. Tato paní pochází 
z Ukrajiny, a tudíž lépe chápe mentalitu uprchlíků a komunikuje s nimi 
proaktivně.

• V Brně proběhl již tradiční „štědrovečerní oběd“ pro lidi bez domova.
• Proběhl každoroční dětský tábor.
• Některá města pořádala příměstské tábory pro děti.
• Každoročně probíhá ve vybraném sboru celorepublikové setkávání, které 

organizuje Služba pro ženy a pro muže. V tomto roce proběhl den pro ženy 
v Ostravě na téma “Jsi vzácná”, den pro muže v Přerově a víkend pro ženy 
na Malé Morávce.



11



12

KŘESŤANSKÁ 
DUCHOVNÍ SLUŽBA

KOMUNITNÍ  
PRÁCE

KAPLANSKÁ  
SLUŽBA

Nedělní bohoslužby
Pastorační péče

Biblické vyučování
Modlitební setkání
Evangelizační akce

Návštěvy nemocných
Domácí skupinky
Hudební skupiny

Skupinové aktivity pro děti
Programy pro matky s dětmi

Práce se seniory
Výuka angličtiny
Kreativní kluby

Dobročinné obchůdky

Bohoslužby
Pastorační péče

Biblické vyučování
Modlitební setkání

Volnočasové aktivity

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna,  
aby žádný, kdo v něj věří, nezahynul, ale měl věčný život.

Bible, Evangelium podle Jana, 3. kapitola
Klademe důraz na osobní zkušenost víry, která se projevuje posvěceným způsobem života a pomocí druhým lidem.  

Věříme, že každý člověk má šanci, každý je důležitý a každý je cenný, protože Bůh miluje všechny lidi. Proto chceme pomáhat. 
Sbory Armády spásy slouží v těchto městech:

Brno, Havířov, Karlovy Vary, Kopřivnice, Krnov, Opava, Ostrava, Praha, Přerov, Šumperk, Čermná ve Slezsku.



13

V 10 SBORECH ARMÁDY SPÁSY A JEDNÉ MISIJNÍ  
STANICI NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY BYLA  
PRŮMĚRNÁ TÝDENNÍ NÁVŠTĚVNOST: 

BOHOSLUŽBY: 203 OSOB 
PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ: 87 OSOB 
DUCHOVNÍ PRÁCE PRO DOSPĚLÉ OSOBY: 194 OSOB 
PRÁCE SE SENIORY: 26 OSOB 
PASTORACE VE SBORU: 53 OSOB 
HUDEBNÍ ZKOUŠKY: 23 OSOB 

 POČET ZHLÉDNUTÍ ONLINE VYSÍLÁNÍ: 67 139

POČET NÁVŠTĚV SBOROVÝCH AKTIVIT  
PRO KOMUNITU ZA ROK: 4 112 

POČET NÁVŠTĚV KAPLANSKÉ SLUŽBY ZA ROK: 17 454
POČET PASTORAČNÍCH NÁVŠTĚV ZA ROK: 2 805
POČET NÁVŠTĚV BOHOSLUŽEB A DUCHOVNÍCH  
SETKÁNÍ ZA ROK: 13 831 

AKTIVITY PRO MÍSTNÍ KOMUNITU (ANGLIČTINA,  
RUČNÍ PRÁCE ATD.): 79 OSOB 
KAPLANSKÁ SLUŽBA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH: 335 OSOB  

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ZA ROK
POČET NÁVŠTĚV VE VĚZNICI MÍROV: 12
POČET ODESLANÝCH BALÍKŮ CELKEM: 292
POČET ODESLANÝCH DOPISŮ: 315
POČET OSOBNÍCH ROZHOVORŮ: 120

SLUŽBA DĚTEM  
A MLÁDEŽI

SLUŽBA  
UPRCHLÍKŮM

VĚZEŇSKÁ  
SLUŽBA

Nedělní programy pro děti
Národní dětský tábor

Příměstské tábory
Víkendy pro děti

Lego kluby

Bohoslužby
Pastorační péče

Poradenství
Výuka českého jazyka

Dětské kluby
Práce v terénu

Potravinová a materiální pomoc

Návštěvy vězňů
Dopisování

Balíky s oblečením
Osobní rozhovory



„Krásný dobrý den, pokoj Boží všem. Mé jméno je Tomáš, je mi 42 let a se svou 
budoucí manželkou Petrou máme 2 děti. Rádi bychom Vám dali svědectví o naší 
cestě ke Kristu,“ začíná vyprávět Tomáš. 

„Celý život jsme se vlastně honili za penězi, já byl obkladač, žena na mateřské. 
Kouřil jsem 40 cigaret za den, rád jsem chodil do hospody s takzvanými 
„kamarády“. Abych byl upřímný, byl jsem i uživatel drog,” pokračuje Tomáš.
„To stejné mám za sebou i já. Život nám spíše hodně vzal, než dal. Já jsem měla 
minulý rok srdeční selhání. Což bylo první takové varování. Samozřejmě jsem na to 
nedala a žila dál, jak jsem byla zvyklá. Nikdy jsem neměla blízko ke Kristu. Do sboru 
jsem sice chodila, abych ze sebe očistila hříchy, ale to není vše. Když jsme přišli 
domů, zase jsme si jeli dále tou svou cestou. Jednoho dne se ale přihodila strašná 
věc. Tomáš měl velkou autonehodu,” doplňuje příběh Petra. 

„Jeli jsme z práce autem a narazili jsme do sloupu. Vytáhli nás z auta, které 
následně vybouchlo, vše stihli o pár vteřin před uhořením. Rád bych Vám popsal 
zážitek se smrtí, což byla velice intenzivní zkušenost. Na dvacet minut jsem 
vlastně umřel a byl jsem oživovaný záchranáři. Po tu dobu jsem měl mimotělní 
zážitek – ocitl jsem se ve vesmíru, vše jsem tam živě viděl a prožíval. Říkal jsem 
si, že mi Stvořitel ukázal to, co opravdu udělal. Dobře jsem si uvědomoval, 
kde jsem. Následně jsem se ocitl v nebi, letěl jsem přes mraky. Cítil jsem autoritu 
a neuvěřitelnou Boží lásku. Než jsem byl oživen, Ježíš se mě ptal: „Chceš se vrátit 
zpátky?“ A já odpověděl, že ano. Pak jsem slyšel: „Budiž, ale nebudeš to mít 
jednoduché.“ V tu chvíli jsem vůbec nevěděl, co tím myslí. Ale dnes už to chápu, 
protože se mi od základu změnil život. Všechny neřesti, hříchy, cigarety, alkohol, 
drogy – všeho jsem zanechal. Zajímá mě teď nejvíc moje rodina, Boží slovo, sbor 
Armády spásy, kde milujeme chvály a Boží přítomnost,” popisuje Tomáš. 

“Já jsem byla u probouzení Toma z umělého spánku. Křesťani mi celou dobu 
pomáhali. Začala jsem se hodně modlit. Protože když Vám teče do bot, 
najednou se modlíte několik hodin denně. Cítila jsem dotyk Boha a vnitřně 
mi bylo mnohem líp. Naděje byla to nejdůležitější. Protože Tomovi nedávali 
ani desetiprocentní šanci na přežití. Po 10 letech jsem i já přestala brát drogy. 
I když přišla chuť na drogu, po modlitbě jsem to zvládla. Našla jsem lásku ke 
Kristu a už neděláme věci jako dřív. Nevážili jsme si života, nebylo to ani pro 
naše děti.” líčí Petra. 

„Skutečně jsem byl nevěřící Tomáš a vše jsem chtěl zvládnout svou vlastní silou. 
Nyní vidím, že Ježíšova milost je to nejdůležitější pro náš život. Bůh si prostě použil 
i tu nehodu. Naše děti vnímají změny k lepšímu. Chodí s námi do sboru Armády 
spásy, kde jsou úžasní lidé, kteří mám pomáhali v těžkých chvílích. Dříve jsme byli 
jako těla bez duše. Do církve jsme chodili jen na oko. Teď je vše jinak a milujeme 
Ježíše jako svého zachránce,” dodává závěrem Tomáš. 

Tomáš a Petra

Příběh

Doktoři mi po nehodě nedávali 
moc šancí na přežití 

14



15



16

KOTLÍKOVÁ SBÍRKA

Tradiční vánoční sbírka Armády spásy je známá po celém světě. Ale už jen málokdo ví, že tento červený 
kotlík je součástí vánoční dobročinnosti již od konce 19. století. Naše zvoníky s kotlíky bylo možné 
v adventním čase najít v ulicích 9 měst: v Praze, Brně, Karlových Varech, Opavě, Ostravě, Krnově, 

Šumperku, Kopřivnici a Havířově. 

VÝTĚŽEK VÁNOČNÍ KOTLÍKOVÉ SBÍRKY V ROCE 2023 ČINIL 294 902 KČ.







19

KOTLÍK POMÁHÁ

WWW.KOTLIKPOMAHA.CZ 

SBOROVOU PRÁCI V ČR MŮŽETE PODPOŘIT ZASLÁNÍM FINANČNÍHO DARU NA ČÍSLO ÚČTU: 263172859/0300.
DĚKUJEME MOC ZA VAŠI PODPORU!

PŘISPĚNÍM DO KOTLÍKOVÉ SBÍRKY 
NÁM POMÁHÁTE V PRÁCI S TĚMI, 

KTEŘÍ TO POTŘEBUJÍ.  
DĚKUJEME.



20

KONTAKTY

SBOR PRAHA
Petržílkova 29, 158 00 Praha 13
A-kpt. Přemysl Kopeček
M 607 138 006
premek.kopecek@armadaspasy.cz
 
SBOR BRNO
Staňkova 6, 602 00 Brno
kpt. Igor Mamojka
M 773 795 005
igor.mamojka@armadaspasy.cz
kpt. Markéta Mamojková 
M 773 795 006
marketa.mamojkova@armadaspasy.cz
 
SBOR OSTRAVA
M. Majerové 1733/6, 708 00 Ostrava-Poruba
mjr. Aleš Malach
M 773 795 009
ales.malach@armadaspasy.cz
 
SBOR HAVÍŘOV 
J. Seiferta 8, 736 01 Havířov-Město
por. Jakub Kowalczyk
M 773 795 033
jakub.kowalczyk@armadaspasy.cz

SBOR KARLOVY VARY
Jugoslávská 16, 360 01 Karlovy Vary
kpt. Olga Zdeňková
M 773 795 028
olga.zdenkova@armadaspasy.cz
por. Stanislav Zdeněk
M 773 795 038
stanislav.zdenek@armadaspasy.cz 
 
SBOR KOPŘIVNICE
Francouzská 1181/26, 742 21 Kopřivnice
mjr. Petr Kováčik
M 773 795 010
petr.kovacik@armadaspasy.cz
mjr. Jana Kováčiková
M 773 795 011
jana.kovacikova@armadaspasy.cz
 
SBOR KRNOV
Opavská 26, 794 01 Krnov
kpt. Albín Vágai
M 773 795 030
albin.vagai@armadaspasy.cz
kpt. Adriana Vágaiová
M 773 795 031
adriana.vagaiova@armadaspasy.cz

SBOR OPAVA
Rybářská 484/86, 746 01 Opava
kpt. Albín Vágai
M 773 795 030
albin.vagai@armadaspasy.cz
kpt. Adriana Vágaiová
M 773 795 031
adriana.vagaiova@armadaspasy.cz

SBOR PŘEROV
9. května 2481/107, 750 02 Přerov
kpt. Mojmír Coufal
M 773 795 019, mojmir.coufal@armadaspasy.cz 
kpt. Jana Coufalová
M 773 795 020, jana.coufalova@armadaspasy.cz
 
SBOR ŠUMPERK
Radniční 25, 787 00 Šumperk
kpt. Daniel Biško
M 773 795 004
daniel.bisko@armadaspasy.cz
por. Daniela Bišková
M 773 795 027
daniela.biskova@armadaspasy.cz

MISIJNÍ STANICE ČERMNÁ VE SLEZSKU 
Čermná ve Slezsku 9, 749 01 okr. Opava 
por. Marek Giňa
M 773 795 034
marek.gina@armadaspasy.cz  
por. Kristýna Giňová
M 773 795 035
kristyna.ginova@armadaspasy.cz 

mjr. Richard Wilfred Erick de Vree, národní velitel
M 734 851 693, richard.de.vree@armadaspasy.cz

kpt. František Pekárek, národní ředitel sborové práce
M 773 795 012, frantisek.pekarek@armadaspasy.cz



21

OČEKÁVÁNÍ A PLÁNY  
DO DALŠÍHO OBDOBÍ

V době rychle se měnícího okolního světa, kdy krize střídá krizi, 
je těžké nepropadnout depresi a beznaději. Nicméně Bůh vždy 
pro svůj lid zamýšlel to dobré, i když to bylo spojeno se soudem, 
který začíná „od Božího domu“ (1. Petrův 4, 17). Neboť to, 
co s vámi zamýšlím, znám jen já sám, je výrok Hospodinův, jsou to 
myšlenky o pokoji, nikoli o zlu: chci vám dát naději do budoucnosti 
(Jeremjáš 29,11). V Ježíši Kristu jsme dostali naději do budoucna. 
A naděje neklame, neboť Boží láska je vylita do našich srdcí skrze 
Ducha svatého, který nám byl dán (Římanům 5,5).

V roce 2024 očekávám, že budeme pokračovat ve výcviku  
a vedení nových služebníků, kteří ponesou evangelium  

(a s ním i naději) do míst, kam nás Bůh posílá. To se týká jak místní, 
tak národní úrovně. Nadále budeme rozvíjet jednotlivé typy služeb 
(ženám, mužům, dětem) a naplánovali jsme rozjezd služby mládeži. 
Chceme budovat místní sbory a pracovat na finanční udržitelnosti 
církve. Očekávám, že radostný růst, který jsme na mnoha místech 
zažili v roce 2023, bude z Boží milosti pokračovat až do doby, 
než se Pán vrátí pro svůj lid na tuto zem. Do té doby budeme věrně 
pracovat ke spasení lidí a spolupracovat na tomto poslání se všemi, 
kteří mají tento záměr.

kpt. František Pekárek
národní ředitel sborové práce



22

VÁŽÍME SE VAŠÍ PODPORY A POMOCI.
DĚKUJEME.



23



24

Grafický návrh a sazba: David Voborský
Odpovědný redaktor: Mgr. Ilona Bužková a tým Jakub Roun,  
Denisa Vampolová, DiS., Mgr. Jan Třinecký, Bc. Alena Válková, 
Viktorie Procházková, Markéta Mamojková, Bc. Alžběta Dohnalová, 
Mgr. Vojtěch Kučera, Mgr. Tereza Melišová
Foto: Archiv Armády spásy
Korektura: Mgr. Pavlína Krupová
Vydala v roce 2024 Armáda spásy.



WWW.ARMADASPASY.CZ




